
Radošovice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Vlašim GPS souřadnice: 49.740993N, 14.867553E

Nadmořská výška: 405 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 801 ha

Počet obyvatel: 397 PSČ: 257 26

Adresa URL: www.radosovice.eu

Současnost obce Radošovice
Další dominantou obce je škola. Ta stojí na místě původní staré, která byla zbořená roku 1822. Ještě
téhož roku do nové nastoupily děti. Zpočátku byla jen jednotřídní, ale časem došlo k rozšíření na
dvoutřídní. Do druhé světové války se vyučovalo osm postupových ročníků, po válce jen pět. V
posledních letech už jen čtyři, až byla škola nakonec uzavřena. Prázdná budova nyní slouží jako sklad
nábytku, tiskopisů a dalších materiálů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2498/radosovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 16:30:34


